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Úgy gondolom nemcsak számomra, de sok hor-
gásztársaim számára is kedves és sok horgászél-
ményt nyújtó vizünk, a Rába folyó. Alsószölnök-
nél átlépve a határt Ausztriából jön hozzánk és itt 
kezdi meg kanyargós, vadregényes útját egészen 
Győr városáig, ahol legnagyobb hazai folyónk-
hoz, a Dunához csatlakozva fejezi be. Sokféle ar-
cát mutatja nekünk a folyó, hiszen itt a gyorsan 
áramló sekély részektől a lassúbb mélyebb sza-
kaszokon át minden megtalálható. A kavicspa-
dok, bedőlt fák, alámosott partok, kanyarok te-
szik változatossá, vadregényessé, és az időnkénti 
nagyobb áradások gondoskodnak mindezek ál-
landó változásairól. 

Sokféle hal él ebben a folyóban. Kevés kivétellel min-
den hazai halfajtánk megtalálható benne, a fenékjáró 
küllőtől egészen a harcsáig, és természetesen fogha-
tók is különböző módszerrel eredményesen. A bolog-

nai bottal történő visszatartásos úsztatás, a feeder 
botos fenekezés, és a különböző élő- és műcsalikkal 
történő ragadozókra való horgászat mindegyike al-
kalmazható és gyakorolható a Rábán. Számomra a le-
gyezés után a pergetés a legsportszerűbb horgászat, 
és én ezzel a módszerrel próbálom becsapni ennek 
a folyónak a ragadozóit. Szerencsére a természetes 
szaporulat is megfelelőnek mondható és horgászata-
ink alkalmával az egészen kis példányoktól egészen a 
nagyobb egyedekig minden méretű hallal összefut-
hatunk. 

A halkan szedegető domolykók, hangosan rabló 
balinok, az esti spriccelős süllőrablások és az éjszaka 
csendjét hangos buffanással megtörő harcsák teszik 
igazán megszállottá az embert, hogy újra és újra kezé-
be vegye kedvenc pergetőbotját és műcsalis táskáját, 
időt és fáradtságot nem számolva, megküzdve az idő-
járás viszontagságaival és a partokon nőtt növények 
dzsungelével. 

A Rába
rablói

Nagyon szeretem ezt a folyót
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Mivel én távolabb lakom a folyótól, ezért mindig 
többféle botot viszek magammal, a kisebb akciójútól 
egészen a nehezebb pergetőbotokig. Nem mindig egy-
formán alkalmazhatóak a különböző műcsalik sem. 
Tavasztól őszig legjobb napszakok a kora hajnal, bele-
értve még a reggeli sötétség végét és az esti szürkü-
letet is, valamint a már sötét időszakot is. Azt, hogy 
éppen melyik halra kezdünk horgászni, a mindenkori 
vízállás és a napszak, valamint a halak látható mozgá-
sainak, rablásainak jelei és vélt tartózkodási helyeinek 
figyelembe vétele után érdemes elkezdeni. Alacsony 
és tiszta víznél domolykóra, a sekélyebb partszéli, ár-
nyékos részeket érdemes megdobálni, ha találunk be-
dőlt fákat, vízből kiálló akadókat, biztosan akasztunk 
néhány példányt. A kavicspadok környéke is kedvenc 
tartózkodási helyei a domiknak, itt a mélyebb részek-
ről úsznak a sekély részeken tartózkodó ivadékok közé. 
Főleg májusban, mikor a domolykók íváshoz gyülekez-
nek és egy-egy nagyobb hangos habzsolással mutatják 
az öregebbek jelenlétüket, érdemes közepes méretű 
körforgókkal, 2-3-as, valamint 5-7 cm-es wobblerekkel 
pergetni rájuk. A körforgókról csak annyit, napközben 
és tiszta víznél a sötétebb színű és mintázatúak fogó-
sabbak, opálosabb, kevésbé tiszta víznél a fényesebb, 
kevésbé mintázottak váltak be. Persze ez nem jelenti 
azt, hogy ki-ki ne tapasztalna ettől eltérően mást. 

Wobblerekből én elsősorban az Originál és SSR Ra-
palák 5-7 centiméteres darabjait használom, mivel 
ezek a felszín közelében vontathatók, és kevésbé akad-
nak el. Az originál wobblereknek kisebb a súlya, így 
ezekkel a dobás is rövidebb, ezért én a sekély partkö-
zeli vagy valamilyen akadó, vagy vízre hajló bokor kör-
nyékét horgászom meg előszeretettel, mégpedig úgy, 
hogy próbálom minél nagyobb ívben felfelé dobni a kis 
műhalat. Ezzel azt próbálom elérni, hogy vízreéréskor, 

A Rába
rablói

A domolykó behódolt a gumihalnak
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minél nagyobb csettenő hangot lehessen hallani. Ez 
pedig a domik számára annyit jelent, hogy itt van egy 
jó falat, mely az égből pottyant. Több méteres távol-
ságból, pár pillanat alatt képesek a kis fahalhoz úszni. 
Az originált én mindig változatosan vontatom be, hol 
lassabban, hol pedig egészen gyorsan, a sebességet 
többször változtatva, néha megállítva egy pillanatig. A 
rávágások, általában a gyorsítások megkezdésekor kö-
vetkeznek be, de sokszor már a vízre éréskor is van je-
lentkező. Az SSR fahalakat a távolabbi, az originálokkal 
már nem megdobható helyek megvallatására haszná-
lom. Szintén a változatos bevontatást alkalmazom, de 
a folyamatosan, gyorsan vontatott műcsali, talán több 
kapást eredményez ezzel a típussal. Nyugodtan dobha-
tunk a meder közepéig, vagy akár a túlsó partig is, ha 
nem sokkal mélyebb a víz egy méternél. Ezeken a he-

lyeken komoly rávágásokra számíthatunk és általában 
a megakasztott halak mérete is félkilósnál nagyobb 
lesz. A domikra, mindkét wobblernél a legjobban in-
gerlő dolog, a beteg kishalak verdesését, a ragadozó 
halak elől való menekülést utánzó mozgás. 

A balinok jelenlétét elárulja vad és vehemens rab-
lásuk, mégis a rablások környékét meghorgászva, csak 
kevés példányt sikerül lépre csalnunk. Én úgy tapasz-
taltam, hogy a hajnali, az éppen még csak ébredező 
őnöket, az 5-7 centiméteres wobblerekkel könnyebb 
becsapni. Mégpedig úgy, hogy a pergetőbotunkkal 
várjuk, mikor mutatják meg első, hajnali még csak éb-
redező, rablásaikat. Ezek általában csak kisebb hanggal 
járó habzsolásoknak nevezhetők. Ekkor kevés kivétel-
lel, ha a látott mozgás közelébe sikerül dobnunk, ha-
mar komoly hal védekezhet a zsinórunk végén. Nap-
közben a rablásoktól mentes, kishalak gyűrűzéseit 
látva, és azoknak környékét megdobva akaszthatunk 
jobb példányokat. A természetes színű wobblereket 
használom, de a világoskék hátú és ezüstös oldalú, fe-
hér hasú fahalak sok más szint megvernek fogósság-
ban. Alkonyatkor szintén érdemes nyugodtan várni, 
és csak figyelni, hogy hol, melyik akadó vagy bokor 
környékén rabolnak a balinok. Majd mikor már kezde-
nek elcsendesedni, érdemes dobnunk párat az utolsó 
rablások környékére. Ilyenkor a wobblereket érdemes 
egészen lassan vezetni, mert a balinok már nem látnak 

jól, és csak utána úsznak a csalinak és már csak ráne-
hezedésszerű kapásokat produkálnak. Több alkalom-
mal előfordult, hogy átdobálva a napot egy halat sem 
sikerült fognom, de megvárva a szürkület végét, több 
jobb halat sikerült a partra terelnem alig egy negyed 
óra leforgása alatt.      

A süllőket szintén kora reggel és az esti szürkület-
ben, vagy már a teljes sötétség beállta után sikerült 
becsapni műhalakkal. Nekem jobban bevált a még 
kicsit zavaros, nem teljesen tiszta, még nem éppen 
alacsonynak mondható víz. Ilyenkor a táplálék halak 
is megkeresik a kőspiccek, nagyobb akadók, kisebb 
visszaforgók környékét, és ott szedegetnek. A süllők 
pedig belőlük próbálnak elcsípni párat, hogy éhsé-
güket csillapítsák. Ha a víz már letisztult a süllők is 
többet tartózkodnak a fenék, vagy víz alatti akadó 

közelében és csak ritkán mutatják magukat 
spriccelős rablásaikkal. Találhatunk a Rábán 
is kisebb kövezéseket, ezek kitűnő süllős he-
lyek tudnak lenni. Elég, ha csak magunk előtt 
a vízre engedjük a wobblerünket és pár mé-
tert hagyva, hogy szabadon ússzon, majd 
lassan vontatva, komoly kapásaink lehetnek. 
Érdemes az orsónk fékjét lazábbra állítani, 
mert a jobb süllők hamar megviccelhetnek 
bennünket a rövid zsinóron. Szürkületben és 
világosban az S, SD és CW színűek, sötétben 
pedig az SFC, GFR, FT színűek eredményesek. 
Ha több rablást látunk egy akadó vagy visz-
szaforgó környékén, érdemes türelmesnek 
lennünk, mert ha csak kisebb 30-40 centi 
hosszúak a spriccelések valószínű csak retúr, 

kölyök süllők gyakorolnak. Ha közben már 1 méter 
körüli, nagyobb süllőhajtásokat is látunk, komolyabb, 
fogasokat is zsákmányolhatunk. Maradandó élmény 
tud lenni egy holdvilágos éjszakán, állni a vízparton 
és csak figyelni merre rabolnak önfeledten ezek a 
nemes ragadozók. Bátran próbálkozhatunk, ha nem 
találjuk kedvenceinket, az egészen sekély, akadós he-
lyek környékén is, ahol találhatunk egy kisebb göd-
röt, amely fölött elvezetve a műcsalinkat, jobb süllőt 
akaszthatunk. 

A jobb süllők hamar meg-
viccelhetnek bennünket a 
rövid zsinóron

Ha harcsára pergetünk érdemes 
erősebb botot, orsót, és zsinórt 
beszereznünk
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A harcsáiról mindig is híres volt ez a folyó, de talán 
a túlhorgászottság, a szennyezések, az orvhalászat, és 
egyéb okok miatt, az utóbbi időkben kevesebbet lehe-
tett hallani róluk. Pedig az elmúlt években sok kisebb 
és jó pár több tíz kilós példány fogásáról hallottam. Ha 
harcsára pergetünk érdemes erősebb botot, orsót, és 
zsinórt beszereznünk. Ez nem éppen csak az esetle-
gesen megakasztott nagyobb halak miatt szükséges, 
hanem a sok víz alatti akadó, és sokszor rövidebb ka-
nyarok miatt is fontos. A rövidebb rendelkezésre álló 
helyek miatt erőteljesebb, határozottabb fárasztásra 
van szükség. Érdemes 7-13 centis wobblereket hasz-
nálni, egy és kétrészeseket egyaránt. Szürkületben a 
felszín közelében vezetve elsősorban az S, SD, sötét-
ben az SFC, FT és GFR színűek a nyerők, de mélyebb 
szakaszoknál nyugodtan próbálkozhatunk süllyedőkkel 
és mélyre törőkkel is. A harcsák este szeretnek egy ki-
csit később indulni vadászni, ezért érdemes megvárni 
a tíz óra utáni időszakot. Hangos, nagy buffanásaikkal 
mutatják merre is táplálkoznak. Jól bevált és eredmé-
nyes a lassan vontatott műcsali, közben megállítva egy 
pillanatra. A kapás is csak ránehezedés szerű, és a pár 
métert felénk úszó hal is sokszor kisebbnek mutatja 
magát, majd hirtelen irányt váltva teszi próbára felsze-
relésünket és orsónk fékjét. Több alkalommal sikerült 
a snecikre vadászó harcsák közül elcsípnem párat, egy-
egy csurgó vagy leszűkült rész utáni kisebb visszafor-
góban, de azért érdemes türelemmel várnunk az első 
rablások kezdetéig. 

Bármelyik halfajra is horgászunk, kivétel nélkül érvé-
nyes: maradjunk csendben, ne csörtessünk hangosan a 
parton, legyünk türelmesek, próbáljunk minél több dol-
got észrevenni a vízivilág történéseiből. Egy óvatlan lé-
pés vagy hangos szó miatt hamar elinalhatnak az egyéb-
ként óvatos halak. Bátran keressünk újabb helyeket a 
mások által már ismert és sokat zaklatottak helyett. Ki-
sebb gyaloglásokat téve, újabb jó helyeket fedezhetünk 
fel. Én általában mindig fonott zsinórokat használok a 
megbízható jó fékkel rendelkező orsókon. Az esti per-
getéskor minimum kettő, vagy ennél több lámpát viszek 
magammal, és a csizma használata is ajánlott.

Remélem e pár sorral sikerült némi segítséget és 
bíztatást adnom horgásztársaim számára, hogy hor-
gászataik alkalmával jobban megismerjék ezt a szép és 
vadregényes hazai vizünket és annak ragadozóit! 

M.T.

A balinok jelenlétét elárulja vad 
és vehemens rablásuk

www.deakyfishing.hu
A facebook oldalunk: https://www.facebook.com/deakyfishing

A viszonteladók linkje: https://deakyfishing.hu/viszonteladok

A TERMÉKET
KERESSÉK
A VISZONTELADÓI
HORGÁSZBOLTOKBAN!

PELLET SLIPPER

https://deakyfishing.hu/
https://deakyfishing.hu/viszonteladok
https://www.facebook.com/deakyfishing
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A pontyok gyakran tartózkodnak a partmenti vízben
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Először is nézzük meg, mit értünk azon, hogy 
partközeli vagy partmenti horgászat. Nekem 
szimplán csak annyit jelent, hogy közvetlenül a 
part vagy a füvek mentén vagy a parttól néhány 
méterre horgászom. De ne feledjük, hogy így ne-
vezzük a velünk szemközt található partszakaszt 
is, továbbá így nevezzük a sekélyebb vizekben 
található nagyobb akadályokat, no meg a vízből 
kilátszó szigeteket vagy homokdűnéket is. Vála-
szomban főképpen arra a partközeli horgászatra 
térek ki, amelyen a horgász is áll, de természe-
tesen alkalmazhatjuk a módszert a fentebb emlí-
tett helyeken is.

A PARTSZÉLEK
Kevés az olyan víz, amelynek széle mentén nem talá-
lunk valamilyen fát, bokrot, nádat vagy füvet. Ha vesz-
szük a fáradságot és figyelmesen átfürkésszük a partot, 
az előbb említett struktúrák mellett találhatunk még 
egy-két olyan dolgot, ami szintén jellemző a partszé-
lekre, éspedig: az akadókat. A legveszélyesebbeket a 
fák vízbenyúló gyökerei, a letört ágak vagy a bedőlt fák 
teszik ki, rengeteg bosszúságot okozva a horgásznak. 
Az esélye annak, hogy az ilyen akadókból kivegyük a 
halat a legtöbb tavon egyenlő a nullával, továbbá arra 
is nagy az esély, hogy ha netán mégis sikerül kiráncigál-
ni a halat, az biztosan komoly sérüléseket fog szenved-

Partmenti 
pontyozás
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ni. Én ezért nem is rizikózom az ilyen helyeken, 
csak abban az esetben próbálkozom, ha azt lá-
tom, hogy ki tudom emelni a pontyot különö-
sebb sérülések nélkül!

A „PARTMENTI” HORGÁSZAT 
ALAPSZABÁLYAI 
A partközeli pontyozás az egyik kedvenc mód-
szerem, mert úgy érzem, hogy maximálisan 
hatékony. A part mentén a szerelékeket töké-
letesen és pontosan tudjuk bedobni, és az ete-
tés sem okoz különösebb problémát. Nagyon 
fontos, hogy mindezt a legnagyobb csendben 
tegyük, mert az általunk okozott esetleges zaj, 
elijesztheti a halakat a környékről és akkor…

A halak számára, ne tegyük magunkat látha-
tóvá, továbbá helyezkedjünk el a legnagyobb 
elővigyázatossággal. A legjobb, ha pár méter-
re telepedünk le a kiszemelt helytől, vigyázva 
az általunk okozott talaj vibrációkra, még a víz 
felé se hajoljunk, mert a sekélyebb vízben a hal 
hamar kiszúr bennünket és elslisszol. Miután 
körültekintően letelepedtünk, jöhet a víz ta-
nulmányozása. Ha csendes, akkor tökéletesen 
lehet követni, hogy merre jár a hal. Tevékeny-
ségét legjobban a vízbuborék vagy a vízfelszí-
nen megjelenő vízgyűrűk megjelenése mutat- Ólmom nehéz
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ja. Ha látjuk ezeket a jelenségeket, akkor 
ne dobáljuk a szerelékünket gyakran fe-
léjük és ne is etessünk intenzíven, mert 
elijesztjük őket. Miután már megtaláltuk 
a halat, elég, ha a horog közelébe egy 
PVA zacskóba helyezett, vagy egy vízben 
oldódó zsinórra felfűzött bojlit juttatunk 
be nekik. Esetleg szórhatunk be kézzel 
is egy pár szemet vagy akár, finoman csúzlizhatunk 
is. Természetesen, ha beetetés előtt nem fedezünk 
fel semmilyen aktivitást, akkor jöhet a komolyabb, 
szőnyegszerű etetés, amely aztán a későbbiekben 
meghozza a halat.

A FELSZERELÉS 
Gondoljanak bele jól, milyen felszerelést használ-
nak, mert nem mindegy. Én erős botokat haszná-
lok, amelyek a távoli horgászatra lettek kitalálva, 
ugyanakkor a spiccük eléggé rugalmas ahhoz, hogy 
a partszéli horgászatnál is alkalmazni tudjam. Jól kell 
állnia a sarat, mert egy partközelben megakasztott 
nagy ponttyal történő harc, nem piskóta! Vélemé-
nyem szerint egy lágyabb, parabolikus akciójú bot 
túl nagy szabadságot ad a megakasztott halnak, így 
nagyobb az esélye annak, hogy a ponty bemegy az 
akadóba. Az orsó legyen szinkronban a bottal, tehát 
itt is szóba jöhetnek azon típusok, amelyeket a távoli 
dobásokra és horgászatra használunk. Mikor 
partközelben sikerül megakasztanunk egy 
nagy halat, ne feledjük, hogy a bot-orsó 
páros a maximális terheltetésnek van 
kitéve, továbbá meg kell győződnünk 
arról is, hogy a csomók tökéletesek 
és a zsinór is érintetlen, vagyis nem 
hibás. A legmegfelelőbb egy jó mi-
nőségű 0,40-es zsinór egy tökéletes 
horoggal a végén, – mondjuk úgy egy 
4-es méretű, –amely képes felvenni a
harcot, egy esetleges nagy és mérges
ponttyal.

ETETŐANYAGOK,  
CSALIK
A partszélen használatos 
etetők skálája igen válto-
zatos. Szóba jöhetnek itt 
a kisebb méretű csalik is, 
amelyeket a távoli horgásza-
toknál nem tudunk bevetni, 
olyanokat mint például a 

pellet és a magvak. 
Nekem nagyon jól 

beváltak a búzafélék, a 
kendermag, továbbá 
a bojli törmelék, tigris 

mogyoró, bab és a ku-
korica. 
A horgon kipróbálhatunk 

minden olyan „bigyót”, amit 
a halak szívesen felvesznek. 

Többek között fogtam már 
partközelben pontyot gilisztá-

val, csontival, kagylóval és gar-
nélával is. 

AZ ETETÉS
Szokásomhoz híven a szerelékeket és az 

etetőanyagot egy kicsit oldalra és a part 
felé merőlegesen vetem be. Ha így teszek, 

akkor biztos lehetek benne, hogy a part köze-
lében kóválygó halak, valahogyan keresztezni 

fogják az etetést, függetlenül attól, hogy azt me-
lyik irányból teszik. Az így kialakult etetést könnyen 
meglehet horgászni két bottal, mivel az etetőanyag 
vonalban helyezkedik el a fenéken. A vonal jellegű 
etetést, egy kis gyakorlattal legjobban és a legtöké-
letesebben a bojlidobó csővel tudjuk elérni.

A SZERELÉK
Nem hiszem, hogy speciális szereléket kell alkal-
mazniuk, használják bátran azt, amit már megszok-
tak. Amit esetleg használhatunk még, de nem any-
nyira fontos, az a gubancgátló cső. Ennek a csőnek 
az a szerepe, hogy a zsinórt a mederfenéken bírja 
tartani és egyben meggátolja a gubancolódást is. 
Én csak akkor használom, ha a víz sötét színű, ha 
azonban szép tiszta, akkor nem. A csöveknek csak 

az a szerepük, hogy a dobásnál az előke 
hosszúsága miatt, a szerelék ne guban-

colódjon. A partszéli horgászatkor 
nincs szükség nagy dobásokra, így 

a gubancgátló cső felesleges, sőt 
a tiszta vízben a halak könnyen 
észre is veszik, és akár baj is lehet 
belőle.

A horgászok többsége könnyű 
ólomnehezéket használ az effajta 

horgászatnál, én viszont pont for-
dítva. Könnyű ólmokat használok a 

távoli dobásoknál, mivel a halak a töb-
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Használjunk dobócsövet

Szóba 
jöhetnek 
itt a PVA 
hálóba 
töltött
kisebb mére -
tű csalik is

Gubancgátló cső 
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bi horgásztól már megszokták a ne-
hezeket, de mikor szóba jön a part-
közeli peca, akkor áttérek az utób-
biakra. Azt szeretem, ha az óvatlan 
hal már attól a pillanattól, hogy kife-
szítette a zsinóromat, kemény falba 
ütközik. Így tehát az ólmom súlya 70 
g-os vagy ennél nehezebb.

Az intenzíven horgászott vizeken
a pontyok nagyon óvatosak. A mo-
nofil zsinór a sekély és tiszta vízben 
könnyen elriaszthatja a halat, ezért 
tegyünk meg mindent annak érdeké-
ben, hogy a zsinór feküdjön a fené-
ken. Hogy biztos legyek abban, hogy 
nem ijesztem el őket, hosszabb, fonott 
előkét használok, melynek szakítószi-
lárdsága 12 kg. A pontyok az effajta 
előkétől nem majréznak, valószínűleg 
fűszálnak vélik. 

Ennél a módszernél a botjaimat a parttól egy kis-
sé távolabb teszem le. Célom az, hogy a botspicc 
ne közvetlenül a víz fölött helyezkedjék el, majd 
a zsinórt lazára hagyom. Ebből kifolyólag a zsinór 
hasat ereszt, úgyhogy ezután a szerelék részünkről 
maximális figyelmet követel. A zsinórt kell figyelni 
és nem a kapásjelzőt! Tapasztalataimból merítve 
a kapás igen vehemensen jelentkezik, már attól a 
pillanattól kezdve, hogy a ponty felszippantotta 

a horgot. Ezt a módszert nem igazán alkalmazzák 
napjainkban, de biztosan mondhatom, hogy ered-
ményes.

Végezetül csak annyit akarok mondani, ha legkö-
zelebb kimegy a kedves olvasó a tópartra, nem kell 
egyből a tó közepébe, vagy minél távolabb bedobni 
a cájgot. Jó lesz, ha szétnézünk az orrunk előtt is egy 
kicsit, így talán mi leszünk a nyerők. 

László Attila

A partmentén fogott ponty visszanyeri szabadságát 

https://www.cukk.hu/


Raktárról azonnal 
elérhető!

DRENNAN csúzlik és
kiegészítők széles
választékawww.ho
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https://azfishing.hu/termekkategoria/egyeb/csuzlik/


https://youtu.be/UrehFNMk-Zs
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https://azfishing.hu/termekkategoria/feeder/?jsf=jet-woo-products-grid&tax=product_cat:384


RIVE RS2 HORGÁSZLÁDÁK

RIVE RS2 BLACK: 465.000 Ft 
RIVE RS2 AQUA: 465.000 Ft

ISMÉT KÉSZLETEN

Rendelhető a készlet erejéig!

Webáruházunkban folyamatosan bővül a 
RIVE termékek készlete. 

https://azfishing.hu/
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Tetszik, vagy nem tetszik, 
a horgászatban is minden 
ugyanúgy van, mint az élet 
többi fontos területén: a 
méret itt is lényegbevágóan 
fontos szempontot képvi-
sel! Egyrészt saját élveze-
tünk fokozására, másrészt a 
mások előtt való hencegés 
lehetősége végett.

Legyen szó kárászoktól daga-
dó szákról, melyet hazaérve az 
ámuldozó szomszédok szeme 
láttára nagy erőfeszítések árán 
húzunk ki az autó csomagtartó-
jából, vagy méretes pontyról, 
harcsáról vagy süllőről, a lé-
nyeg ugyanaz: minél nagyobb, 
annál jobb! Nem tudom, hogy 
milyen indítékok alapján törté-
nik mindez, talán a hiúság ördöge száll meg ilyenkor, 
vagy csupán a vágy egy véget nem érő fárasztás után, 
de azt tudom, hogy mi elszánt horgászok képesek va-
gyunk dermesztő fagyban, esőben, hideg éjszakákon, 
órákon át várakozni és reménykedni a vízparton, éle-
tünk kapitális hala után.

Míg pontyozó horgásztestvéreink ambíciói, kilog-
rammban számolva a harminc vagy harminc fölötti 
álomhatárokat célozzák meg, addig nekünk amatőr 
pergetőknek néha a szerény tíz kilogramm is elérhe-
tetlen lécnek tűnik. Persze néha hallani hírét méretes, 
fotókkal bizonyítható fogásokról, óriási csukákról és 
süllőkről, amelyek jóval meghaladják ezt a súlyhatárt, 
de a többség számára ez a határ még mindig halvány 
remény marad. Nekünk pergetőhorgászoknak nem 
marad más hátra, csak a harcsa, amely minden méret-
korlátot könnyedén túlszárnyalhat, de amely úgy tű-

nik, jobban kedveli a gilisztacsokrot, vagy a kuttyogató 
hangjának kíséretében felkínált lótetűt, mint az álta-
lunk szervírozott finom balsafa és szilikon „íz világot”.

Azért is hangsúlyozom ki ezt ennyire, mert én nem 
hallottam még olyan horgászról, legalábbis eddig, aki 
kimondottan csakis a harcsa pergetésére szánta volna 
horgásztúráit. Ezért gondolom azt, hogy nagyon keve-
sen lehetnek azok, akik szakértői ennek a műfajnak és 
azt is elmondom még az elején, hogy én magam távol-
ról sem tartozom közéjük.

A HÁROM NAPNÁL TOVÁBB TARTÓ CSODÁK
Pergetés közben ritkán találkoztam harcsával, vagy ha 
találkoztam is azok mindig véletlenszerűek voltak, álta-
lában akkor következtek be, amikor süllőre vagy balin-
ra dobáltam. Viszont felfigyeltem arra, hogy a harcsák 
szinte mindig a világos színű és a 7-8 centiméteres hosz-

szúságú wobblerekre jöttek 
és bár nem voltak nagyob-
bak néhány kilónál, igen-
csak megleptek erejükkel 
és szívósságukkal, amelyet 
fárasztás közben mutattak. 
Most sem tudom megma-
gyarázni, hogy miért értem 
be éveken keresztül eny-
nyivel, és miért csak a vé-
letlen sodorta utamba ezt 
a remek ragadozót, hiszen 
kétség sem fér hozzá, hogy 
a harcsa minden figyelmet 
és tiszteletet megérdemlő 
halfaj.  Nem tartom magam 
kényelmes horgásznak, az 
sem dühít fel, ha fogás nél-
kül telik el egy nap, de végig 
gondolva az egyre nagyobb 
méreteket öltő környezet-

Ôszi
harcsázás

A harcsa minden figyelmet és tiszteletet megérdemlő halfaj

A harcsa fárasztása türelmet igényel
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szennyezés szemmel látható eredményeit, a téli orv-
halászatok gyakoriságát, úgy véltem annyira megcsap-
pant a harcsaállomány, hogy részemről nem éri meg az 
erőfeszítést a tudatos harcsapergetés. Aztán a tavalyi, 
a lassan vége felé járó horgászidény is a legrosszabb 
megérzéseimet igazolta.  Tavaly ősszel a vizek későre 
tisztultak ki, az első domolykók, balinok és süllők is 
csak szeptember közepe tájékán kezdtek jelenlétükről 
árulkodó jeleket adni. Gyorsan teltek a hetek és úgy 
tűnt ez lesz az első olyan év, amikor ősszel még egy kis 
harcsát sem sikerül fognom. Ősz végére kitartó esőzést 
jósoltak, ezért úgy gondoltam, maximálisan kihaszná-
lom még azt a néhány nap lehetőséget, amíg tiszta és 
ideális a víz állása egy kis horgászatra. 

Azt mondják minden csoda három napig tart és 
én azt mondom, van ebben némi igazság, mert az én 
csodám is pontosan három napig tartott. Három nap 
egyenlő volt három nap horgászattal, amely idő alatt 
mintha egy nehéz álomból ébredt volna a folyó, de is-
mét megmutatta, hogy bármilyen zordak is a körülmé-
nyek, van még mit megmutatnia.

KEZDETBEN VOLT A TWISTER
Az első harcsám valamikor október közepe tájékán je-
lentkezett, gyönyörű, meleg nap volt, olyan igazi nagy-
halas terítékkel. Egy domolykós, balinos, süllős nap 
volt, melyet a végén egy öt kilogrammos, twisterrel 
megtévesztett harcsa koronázott meg. Harcsám egy 
jelenetéktelennek tűnő, sodrástól vájt gödörből érke-
zett. 

Pár nap múlva elromlott az idő, de az apró és a cson-
tig hatoló esőzés ellenére én már kora reggel ott álltam 
a parton. Dagasztottam is a sarat rendesen, fejemben 
pedig folyton a harcsák kavarogtak, nem győztem el-
hessegetni gondolataimat róluk. Miután a balinok és 
süllők cserbenhagytak, úgy döntöttem próbálkozom 
egyet annál a gödörnél, ahol a múlt alkalommal is si-
kerrel jártam.  Abban reménykedve, hogy mindez nem 

a véletlen műve volt, felkötöttem egy 10 centiméteres 
zöld-fluo színű twistert, egy 15 grammos jig-fejes ho-
rogra. Hamar letapogatom a törés széleit, majd gon-
dosan nekikezdtem a kérdéses hely átfésülésének. Egy 
ideig nem történt semmi, aztán egy nagyon óvatos 
koppanás a botom spiccén, kimozdít a már-már beletö-
rődő állapotomból. Minden reményemet egy ösztön-
szerű bevágásba fektetem. Néhány másodperc múlva 
az orsóm dobjáról már le is futnak az első méterek, a 
hal ereje és szívóssága arra enged következtetni, hogy 
személyes rekordom ma megdőlni látszik. Aztán né-
hány perc múltán felvetődnek az első kérdőjelek. A hal 
nem húz tovább és néhány méterrel alattam megfe-
neklik. Esélyeim arra, hogy kimozdítsam halamat ebből 
a patt helyzetből, egyre gyengébbek lettek, de szeren-
csére hosszú botom kisegít a bajból, ugyanis sikerül zsi-
nóromat úgy eltartani a parttól, hogy az ne akadjon be 
a part menti bokrok ágaiba. Amikor harcsám a lábam 
elé ért, csalódottan tapasztaltam, hogy twisterem 
nem szájba, hanem a halam farokúszójának közepe tá-
jékán akadt meg. Hát ezért éreztem én nagyobbnak a 

halat. Harcsám 6 kilogram-
mot nyomott a mérlegen, 
jóval kevesebbet, mint azt 
reméltem. Függetlenül et-
től, két horgászat leforgása 
után mégis csak a második 
harcsám, ami egy igazi uni-
cumnak mondható a maga 
nemében.

A következő napok tö-
méntelen esőzései min-
dent elárasztottak. Ennek 
ellenére úgy tűnt, hogy va-
laki odafent, nagy gondvi-
selést mutat irántam, mert 
azt a hírt kaptam, hogy a 
folyó a sok esőzés ellenére 
is tiszta marad. Így történ-
hetett megint, hogy egy 
hét múlva az eső és az erős 
szél ellenére, amely majd 
ledöntött a lábamról, újból 

a parton találtam magam. A kedvenc gödröm felé ha-
ladva sikerült fognom wobblerrel egy igencsak harcias 
balint, ami kissé emelte az egyre fokozódó esőtől le-
vert morálomat. Ismét az eddig jól bevált taktikámhoz 
folyamodtam, világos, méretes twister, nehéz jigfej 
és tapogatás centiről centire. Persze a kemény küz-
delem után kifogott nagy harcsa látványa ugyanúgy 
kavargott a fejemben. Néhány perc múlva, jött is az 
első harcsa. Óvatosan a partra húzom és bár alig éri 
el az egy kilót, mégis méretes szájában a nagy twis-
ter szinte jelentéktelennek tűnik. Az ezt követő órák 
valódi kemény türelempróbának bizonyultak, ugyan-
is a szél nagyon elszemtelenedett, irányt változtatva 
kegyetlenül szembe kezdett fújni. Már azon voltam, 
hogy feladom, amikor egy újabb kapásra figyeltem fel. 
Úgy tűnt, hogy fajtól és mérettől függetlenül, a halak 

Egy szép páros
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különös étvágyat mutattak a 
gumik iránt. Az alig érezhető 
kapás ellenére, hamar megbi-
zonyosodom róla, hogy most 
egy valóban nagy harcsával 
állok szemben.

A küzdelem hosszú percekig 
eltart és bár nem látványos, a 
hal erős ellenállást és szívós-
ságot tanúsít. Még akkor is, 
amikor már a lábaim előtt van, 
hiszen eltelik még egy kis idő, 
amíg a felszínre tudom hozni. 
Amint sikerül megközelíte-
nem, óvatosan megragadom 
az apró fogakkal tarkított ál-
kapcsot, majd nekifeszülve 
halamat a partra húzom. Túl 
van a 12 kilogrammon is, de 
be kell ismernem, hogy ez az 
a hal, amire olyan régóta vá-
rok. Talán itt és most be kelle-
ne fejeznem a horgászatot, de ilyenkor jön el az a pil-
lanat, amikor már az eső sem számít. Úgy döntöttem 
vallatom még egy kicsit a folyót, mire az előbbi jelenet 
szinte kísértetiesen hasonló módon megismétlődik. A 
harcsák azonos méretűnek tűnnek, de ez az utóbbi 3 
kilogrammal kevesebbet nyom az előzőnél. A zord kö-
rülmények ellenére készítek néhány fotót, majd pontot 
teszek az év utolsó folyóvízi pergetésének végére. 

Egy barátom valamikor azt mondta, hogy a pergető-
horgászatban egy tiszteletre méltó hallal való találko-
zás, egy életre nyomot hagy az emberben. Úgy érzem 
ez a vélemény most részben be is igazolódott, én csak 
annyival egészíteném ki, hogy ezek és az ehhez hason-
ló találkozások szülik az igazi, kitartó és megszállott 
pergetőhorgászokat.

Korpos Endre

Tekintélyes száj

https://www.facebook.com/chiliafenye.horgasztanya
https://www.youtube.com/watch?v=YdfckJ0zMWM
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Stratégiák és 
etetôanyagok 

Sokak szerint felesleges túlbonyolítani a dolgot 
mindenféle okoskodással, ha eszik a hal, mind-
egy hová ül az ember lesz fogás bőven (még a hű-
tőbe is jut belőle). 

Annak ellenére sem értek egyet a lustákkal, hogy ők 
képviselik a „szakik” nagy többségét. Nyilvánvalóan a 
könnyebb út megválasztásának kényszere az, ami mo-
tiválja őket és ez nem is baj, hiszen a resteknek csak 
ritkán eszik a hal, ők úgy is inkább a konyhára dolgoz-
nak. Mondom ezt azért, mert gondolkodást, időt és 
energiát nem kímélve csak fanatikushorgász ténykedik 
és ő igazán szereti azt amit csinál. A nagy többség el-
lenben azon agyal, megéri-e a napijegy és miként le-

hetne nullára vagy profit irányba billenteni a horgász 
„vállalkozást”.

Nehezen fér a fejembe a munka és a szórakozás kö-
zötti különbség, így nem csoda, ha az efféle ember a vi-
dámparkból való távozáskor azon kesereg, miért nem 
viheti haza az óriáskereket vagy éppen a biztonságiak 
állják útját, mert az élmény mellé a gokartot is haza 
szerette volna vinni. No, de kanyarodjunk vissza az ere-
deti témához és lássuk, mitől ehet a hal, ha a helyet 
már megválasztottuk.

Az etetés mindenképpen lényeges momentuma 
a horgászatnak. Egyrészről teljesen értéktelen ete-
tőanyagnak csúfolt hulladékok vízbedobálásával ma-
ximális nyugalmi szintre kerülhet a horgász, mondván 

Egyesek szerint mindegy, hogy 
hová ülünk, ha nem eszik a hal
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Ő már mindent megtett, a többi már nem 
rajta múlik. Másrészt a malomipari söp-
redék megvásárlásával inkább az ún. „cá-
pákat” laktathatjuk jól, akiknek a felhígult 
piacon nincs érdekük a minőségi termék 
előállításában. Ismét eljutottunk a kérdés 
feltevéséig: miért és mivel etessünk? 

A megválaszolásban jelentős segítséget 
nyújt a józan ész, és némi tapasztalat. Bár-
mennyire is körültekintően választottuk 
meg a horgászhelyet, azt azért nem felté-
telezhetjük, hogy éhes pontyok nyüzsög-
nek a pályán és csak a pufit várják türel-
metlenül. Ha nincs így, hát tegyünk érte, 
és távhatású anyagokkal csaljuk őket ho-
rog közelébe. Megfelelő aromaanyagok 
nélkül csak a kóborló példányok találnak 
a tett színhelyére, így a víz hőmérsékletét 
figyelembe véve adagoljuk a különböző 
ízeket. Az etetőanyag beltartalmi értékei 
is kifejthetnek távhatást, ne feledjük el! Akár az ásványi 
anyagokat is „kiszagolják” a halak jókora távolságról. 

Általában a magam által készített bojlimix-ből ké-
szítek víz és aroma segítségével etetőgombócokat. 
A gombócok nem utolsó sorban betöltik a „nesze 
semmi, fogd meg jól” szerepet is, és órákra lekötik 
a turkáló látogatókat anélkül, hogy jóllakva odébb 
állnának. Félnapos vagy rövidebb horgászatok boj-

lis esetben nem fordulnak elő. Így a még meg nem 
akasztott halakat érdemes néhány jó falattal és meg-
örvendeztetni.

Mielőtt tovább lépünk, gondoljuk csak végig. Ha 
elméletben csak egy halat kívánunk zsákmányolni, 
akkor felesleges etetni a szó szoros értelmében. Egy 
csali és csalogató aroma tökéletesen elegendő. A cél-
területre csalt halat megakasztjuk, és már döngethet-

Az etetőanyagnak szánt bojlik 
beltartalmi értékei is kifejthetnek 
távhatást

Szénhidrátos csalik tesztelése - Carp Navigator
videó megtekintéséhez klikk a képre

https://youtu.be/ZOdnogH-xQ4
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jük is a mellünket. Ha több napban mérhető a túra ún. 
helyben tartó etetést kell alkalmazni, nehogy a „ne-
sze semmit” megunva odébb álljanak a lehetséges 
célpontok. A mennyiség tekintetében nehéz általános 
érvényű szabályokat megfogalmazni, de az 50 %-os 
matematikai elmélet segíthet. Nem feltételezhető, 
hogy 1000 szem kukoricából a horgon lévőt vegye fel 
a hal először. Tartsuk ezt fejben, 
ha ugyanazzal etetünk, mint ami-
vel horgászunk. Általában a fele 
mennyiség megevésekor jelent-
kezik a kapás. Az arányt felborít-
hatjuk, ha aromásabb, ízesebb 
vagy egyszerűen más ízű falatot, 
esetleg egy nagyobb darabot kí-
nálunk fel a horgon, mint amivel 
etetünk. Tapasztalataim azt mu-
tatják, hogy az etetésre csalt ha-
lak aktívan keresgélnek, kevéssel 
is beérik, ha az jól van szórva és 
nem túl intenzív az illata és eset-
leg kevés iszap is elfedi.

Ha márgás mederfenékre ete-
tünk, és egy helyre halmozzuk az 
anyagot, úgy söpör végig rajta a 
halállomány, mint egy sáskahad.  
Akár versenyzem, akár szórako-
zom, egyaránt a halfogás a cél és 
nem a jóllakatás. Ritka kapás ese-
tén halanként, illetve bevetésen-
ként 10 dkg. anyag is elég. Ha invá-
zió van érdemes naponta egyszer 
nagyobb mennyiséggel után etet-
ni. Szeretnék egy rendkívül ostoba 

tévhitet eloszlatni a szoktató vagy 
rászoktató etetéssel kapcsolatban. 
Szoktatni csak helyre illetve konkrét 
időpontra lehet a halakat, a boj lira 
általában nem. Mondom, általában, 
mert a bojli és bojli között is különb-
séget teszek. Tény: a jót könnyű 
megszokni. A jó minőségű bojlit úgy 
eszik a halak, mint gyermekek a cso-
koládét, ha ismerik, ha nem.

Etetőanyagokból alapvetően 3 fő 
csoportot különböztetek meg a leg-
főbb tulajdonságok alapján:
• távhatású csalik: aromák, illó-
olajok, vízben oldódó összetevők
• részben távhatású csalik: aprí-
tott bojli, pellet, pisztrángtáp, bojli-
mix (alappor)
• inkább helyben tartó csalik:
bojli, tigrismogyoró, csicseribor-
só, juharmag, repce, „madáreledel
mix”, esetleg búza és kukorica

A növényi magvakat főtt állapot-
ban érdemes felkínálni a gyorsabb 
emészthetőség érdekében. Alakít-

sunk ki választékos etetést, így az ínyencek is vadul 
táplálkoznak, de még a nyári időszakban is ügyeljünk a 
túletetés elkerülésére. 

Az optimális etetésnek tartalmaznia kell mindhárom 
főcsoport alkotóit, így biztos a siker és mindig számít-
hatunk kapásra.

Márki

A jó minőségű bojlit 
úgy eszik a halak, 
mint gyermekek a 
csokoládét

A növényi magvakat főtt állapot-
ban érdemes felkínálni a gyorsabb 
emészthetőség érdekében
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Ezt megelőző cikkekben bemu-
tattam a Maestro Fishing ter-
mékeket. Most viszont, ahogy 
a címből is kiderül egy többré-
szes cikksorozatban mutatom 
be ezen termékek használatát 
horgászat közben különböző 
halfajokra. 

Első pecámat egy fővároshoz közeli 
víztározóra terveztem. Ez a víz fes-
tői szépségű környezetben fekszik. 
Méltán híres halállományáról, hiszen 
gyönyörű, rekord méretű pontyok, 
amúrok, harcsák lakják. 

Ennek ellenére én nem őket, hanem 
a keszegeket vettem üldözőbe, bízva 
egy pörgős pecában. Ennek megfe-
lelően az etetőanyag szortimentből a 
választásom egy-egy keszeges (Bream 
Method) és a halas (Fish Method) 
kajára esett, valamint a tűzőszúnyo-
gos folyékony aromára. Azért ezeket 
választottam, mert a stratégiám az 
volt, hogy a keszegessel odacsalom, 
koncentrálom a halakat, míg a halas-
sal megpróbálom az egyedsúlyt növel-
ni. Ugyanis itt nem ritkák a kilón felüli 
dévérek, kárászok sem.

A keszeges etetőanyagról tudni kell, 
hogy sötétbarna színű, intenzív, fűsze-
res dévéres etetőanyag. Összetevőit 
tekintve tízféle magvakat, gabonaőr-
leményeket, valamit fehérjéket és ét-
vágyfokozókat tartalmaz. Bekeverésé-
nél figyelni kell arra, hogy a folyadékot 
két részletben kell adagolni! Én az első 
körben 1 dl tűzőszúnyogos aromával 
és 1,5 dl vízzel kevertem. Majd tíz perc 
pihentetés után adtam hozzá a mara-
dék 1,5 dl vizet. Ezt követően áttörtem 
egy közepes lyukbőségű törőszitán. A 
halas etetőanyag egy világosbarna 
színű, finomszemcsés etetőanyag. A 
pellet és magőrlemény mellett még 
háromféle hallisztet tartalmaz. Ennek 
bekeveréséhez 5 dl vizet használtam, 
majd pihentetés után szintén áttör-
tem a rostán.

Feeder bottal vettem üldözőbe a 
keszegeket. A végszerelékem a ha-
gyományos henger kosárból, alatta 
gumigyöngy és egy forgóból állt, 
amibe még belekötöttem egy 15 cm 
hosszú sodort erőgumit. Az erőgumi 
végére egy csomót kötöttem, amire 
az előkét rögzítettem. Ez a puhaszá-
jú dévérek miatt kellett!

Az etetésemet 32 méterre ala-
kítottam ki és két percenként újra 
dobtam. Csalinak a három szál színes 
csonti vált be. Az első két órában a 
kosárba csak a dévéres etetőanya-
got használtam forrázott csontival. 
Ekkorra a 15-20 dkg-os keszegek na-
gyon szépen odaálltak. Ezt követően 
a halas kaját kezdtem használni, de 
a keszegek mérete nem igazán nőtt, 
sőt a kapások is lassultak. A követke-
ző pillanatban viszont karikába haj-
lott a bot… megjelentek a pontyok. 
Mivel nem rájuk készültem így vissza-
tértem a dévéres kajához és innentől 
újra a keszegeké volt a főszerep!

Egy igazán pörgős és élménydús 
horgászatban volt részem. Most a 
keszegekért mentem, de legközelebb 
a pontyokat veszem üldözőbe!

Ti is próbáljátok ki a Maest-
roFishing termékeket, melyek elér-
hetőek a www.maestrofishing.hu 
oldalon.

„Mert nem mindegy, hogy mivel 
etetsz!”

MaestroFishing
Ducza Tamás

Horgászat
MaestroFishing 

termékekkel 1. rész

https://maestrofishing.hu/
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„Nemrég töltöttem be a 14. életévemet és ez al-
kalomból ajándékba kapott pénzemből horgászbotot 
szeretnék vásárolni. Hozzá tenném, hogy eddig még 
soha nem horgásztam és rajtam kívül a családból sen-
kit nem érdekel ez a hobby, így nem tudok tanácsot 
kérni senkitől. Nagyon szeretem a HorgászKalandok 
ingyenes internetes újság hasábjait olvasni, mivel a 
többi horgászújsághoz képest sokkal több benne az 
olyan olvasnivaló, amely a horgászatról szól és nem a 
reklámról. Kezdő horgászként szeretném előbb meg-
ismerni a horgászbot típusokat, ezért kérem Önöket 
tájékoztassanak bővebben e témáról.”

Szántó Patrik
Győr

Még mielőtt belekezdenék, engedd meg, hogy 
megköszönjem a „HorgászKalandok” újságunkba 
vetett hitedet. Valóban egyre ritkábban lehet jó 
szakirodalmat olvasni a különböző horgászújsá-
gokban és bizony az nagyon idegesítő tud lenni, 
főleg ha egy olyan kezdő mint te, olvasván egy 
érdekesnek vélt cikket rájön, hogy máris ráakar-
nak beszélni, el akarnak adni benne egy bizonyos 
terméket az olvasónak. És ezt a horgászatról szó-
ló cikkben teszik, nem a direkt reklámban. Pont 
ezért, a következőkben nem egy márkát fogunk 
neked orrba-szájba dicsérni, hanem megpróbál-
juk neked átadni, hogy mi is valójában az, hogy 
horgászbot. 

Melyik bot 
mire való?

Többféle horgászbot létezik
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A horgászbot alapja egy elvékonyodó cső, vagy rúd, 
amit blank-nak hívunk. Erre kerülnek a gyűrűk, amiket 
cérnával rábandázsolnak. Orsótartót, nyelet ragaszta-
nak, vagy húznak rá, feliratozzák és bevonják műgyan-
tával. A blank anyaga típustól függetlenül lehet tömör 
üvegszálas, textilbakelit, vagy szénszálas (carbon). Eze-
ket vegyíteni is szokták, így készülnek a kompozit anya-
gok. Nagyon látványos a bottestet körbefutó, általában 
keresztszövéses erősítés, vagy a népszerű, anyagában 
körszövött blank. 

Manapság a legkeresettebb botok a carbonszálas 
botok. Könnyű, de szívós pálcák. Minél magasabb a 
széntartalmuk, annál jobbnak számítanak. Ezt a gyártó 
különböző számokkal tünteti fel. Pl. IM6, IM8, IMX10 
stb. A carbon bot értéke az anyaga, úgyhogy nagyon 
ritkán felejtik el ráírni a carbon, vagy a graphite szava-
kat, bár az anyag fénye is elárulja a minőséget. Készül-
nek még kevlár és egyéb csúcsmodern botok is, első-
sorban a versenysport számára – vagyonokért – ezek 
az átlagos horgászt nem túlzottan érintik.

ÁLTALÁNOS JELLEMZŐK: ezek egy része a boton fel 
is van tüntetve, a hossz és a dobósúly. A dobósúly az 
az érték, amivel a botot dobáskor a legideálisabban 
használhatjuk ki. Vagyis a csali illetve a műcsali ajánlott 
súlya, amivel könnyedén tudunk dobni anélkül, hogy 
a bot túlterhelődne, vagy ellenkező esetben meg sem 
hajlana. Kezd kimenni a divatból a botok A,B,AB akció 
szerinti besorolása, ami annyit jelent, hogy a botot 
képzeletben elharmadoljuk és a csúcstól mérten ne-
vezzük el a részeit  A,B,C-nek. Attól függően, hogy me-
lyik részen hajlik aktívan a bot nevezzük A, vagy B ak-
ciósnak. Ha C akciós, az már rég rossz… Az akció zónán 
kívüli rész a bot gerince és a nyele. A gerinc nem lehet 
teljesen rideg, de túl puha sem. Ezen szempontok alól 
kivétel a legyező bot, ami egy külön világ, nálunk ritka 
madár. A dobósúlyt általában grammban adják meg, 
de van kivétel. Az angolszász eredetű botok, mint pl. 
a bojlis, LIBRÁ-ban vannak kalibrálva. Ha a Lbs mellett 
ott van a LINE szó, az NEM A DOBÓSÚLY, hanem a bot-
ra javasolt zsinór szakítószilárdsága. Feeder és picker 
botoknál, ahol cserélhető spiccek járnak a bothoz, nem 

mindig adnak meg pontos értéket. Ilyenkor 
használják a Heavy, Medium és Light (ke-
mény, közepes, lágy) kategóriákat. Nézzük a 
botfajtákat:

EGY VAGY TÖBBRÉSZES ÖSSZE-
RAKHATÓ, VALAMINT TELESZKÓ-
POS BOTOKA versenyeken használatos rakós botok egy
szűk réteg – a profi versenyhorgászok – esz-
köze. Hossza meghaladja a 10 métert, a vele 
való bánásmód nagy gyakorlatot igényel. Az 
egy részes botok általában harcsára, vagy 
tengeri használatra készülnek, kiküszöböl-
ve az illesztés esetleges sebezhetőségét. A 
kétrészesek vannak leginkább elterjedve, 
praktikus konstrukció kevés „sallanggal”. A 
kettőnél több tag a bot összerakott hosszá-

ból eredő megoldás, egy 3, 90-es bot már nem minden 
kocsiban fér el, ha kétrészes.

Az összerakás pontja jellemzően két fajta lehet: a 
„STUCNIS” és a „PUT OVER” más néven „RÁDUGÓS”. 
A stucni a bot egyik csőtagjába erősített tömör rudacs-
ka, aminek a kilógó részére húzható a bot másik tagja. 
Hiba, amikor a horgász az ilyen botoknál minden áron 
össze akarja erőltetni a tagokat. A stucninak ki kell lát-
szani. A sokéves használat közben ez a kis rudacska las-
san kopik, ezért van ráhagyva egy-két centi. Sok ilyen 
boton látható az illesztésnél egy sor gumigyűrű. Ezeket 
a lassú kopással arányban egyesével le kell húzni. A rá-
dugós botokban nincs ilyen, ezeknél az egyik tag kicsit 

http://www.erdeszto-ravazd.hu/
E-mail cím: erdeszto@freemail.hu

Telefonszám: +36-30-494-66-77

SZOLGÁLTATÁSOK:
 szállás (fűthető szobák)  társalgóban TV  hűtő
 fedett terasz  sátorhely  fűthető rendezvénysátor

 büfé  csali  horgászfelszerelés
 horgászási lehetőség a tavon
 futballpálya  pin-pong asztal
 bográcsozási lehetőség

 parkoló (szállóvendégeink részére zárt parkoló )
WIFI

Mindenkit szeretettel várunk!
A horgászaton kívül továbbra is lehetőség van rendez-
vények (családi- és céges rendezvények, piknikek, ver-
senyek) megtartására. Barátságos és kellemes környe-
zetben pihenhet felújított vendégházunkban, ahol 3 db 
4 ágyas és 4 db 2 ágyas szobával, közös helyiséggel, te-
akonyhával és terasszal, valamint egy különálló 4 ágyas 
apartmannal várjuk kedves vendégeinket

Melyik bot 
mire való?

Bojlis botok

http://www.erdeszto-ravazd.hu/
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szorulósan passzol a másikba. Ez kevésbé szerencsés 
megoldás. 

A teleszkópos, vagy „tele” botok praktikusan szállít-
hatók, hátrányuk, hogy az illesztéseknél állandó kopás-
nak, megerőltetésnek vannak kitéve. Ezen kívül a ge-
rincük nem egy összefüggő, egyenletes erőviselő szál, 
hanem több darab. A darabok száma általában fel van 
írva a botra, pl.:SEC:4. Spiccbotnak nagyon bevált szer-
kezet, de huzamosabb pergetésre nem való. A rakós 
botok is sok részesek, de tagjaik nem alulról vannak 
egymásba csúsztatva, hanem felülről, így horgászat 
közben könnyen lebonthatók és összerakhatók.

A BOTOK GYŰRŰZÉSE
A gyűrűk száma, eloszlása, talpszáma botonként vál-
tozó, ami minket érint, hogy ma a legjobban hangzó 
nevű gyűrű a SIC gyűrű. Ez az alapanyag rövidített elne-
vezése, ami Silicium Carbamid. A SIC gyűrűket évtize-
dekig tartó fejlesztések formálták, jelenleg nem lehet 
sokkal jobbat találni náluk. Előnyük, hogy nem kopnak 
és könnyűek. A bot hegyén a spiccgyűrű van, az orsó-
hoz legközelebb pedig a keverőgyűrű. 
Ez néha olyan méretet ölt, hogy saját 
épsége érdekében behajthatóra ké-
szítik. 

A MARKOLAT ÉS 
AZ ORSÓTARTÓ
A spiccbotokra nem jár orsó, így a 
markolatuk is igen egyszerű. Általá-
ban fel van érdesítve a nyélrész – és 
kész. Európában a horgászok 99 %-a 
peremfutó orsót használ, ehhez iga-
zodnak a botok is. Kézbe véve a fel-
szerelést az orsó és a gyűrűk lefelé 
néznek, jobbkezes ember ballal teker. 
(A MULTI orsónál pont fordítva van 
az egész. A multi orsókhoz REVOLVER 
markolatot tesznek a botra, így lesz 
igazán kézre álló a cucc. A kis szakáll-

ba kapaszkodik a mutatóujj.) A bot esztétikai 
értékét növeli a parafa nyél, és nagy előny, 
ha az orsótartónak az a része, ahol találko-
zik az orsóval, ki van bélelve műanyaggal. 
Ha nincs, megkarcolhatja az orsó talpának 
fényezését.

BOTFAJTÁK:
Nem kell mereven ragaszkodni a kategó-
riák betartásához, de minden módszerhez 
van konkrétan ajánlható, megfelelő felépí-
tésű bot.

BOLOGNAI BOT
Ha egy teleszkópos spiccbotra gyűrűket 

kötünk, meg egy villámzáras, vagy békazáras 
orsótartót, kész a bolognai. Jellemzően fo-
lyóvízben, úszózva használják fehérhalakra, 
hossza általában 4, 5, 6 m vagy még hosz-

szabb. Kézben tartva horgásznak vele.

PERGETŐBOT
Általában kétrészes, ragadozóhalak fogására hasz-

nálják. Szüntelenül dobálják vele a különféle műcsali-
kat és ezt bírnia kell. A hurkapálca mérettől a durungig 
kapható – halfajtól függően. Ez a szórás 5 gramm és kb. 
200 közé esik. Mindenképpen könnyűnek kell lennie, 
hogy a horgász is bírja akár órákig is a pergetést. Jel-
lemző hosszai: 2. 10, 2. 40, 2. 70, 3. 00, 3, 50 m

FENEKEZŐBOT
Íme az átlagos magyar pontyhorgász alapfelsze-

reltsége!
Tág fogalom, általában a kevésbé igényes, nagyobb 

dobósúlyú (50-100 g) kétrészes vagy tele botot hívjuk 
így. A fenekezésnél nincsenek szigorú szabályok, na-
gyon széles az alkalmas botok skálája. Az átlagos fene-
kező pontyhorgász nem bízza a véletlenre. Jellemzően 
indokolatlanul vastag zsinórt használ, teletömött ete-
tőkosárral, ötvenes orsóval támad.  

Bolognai botok

Rakós bot akcióban
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Tipikus felállás: bottartó villa, karika kapásjelző, 
messzire bedobott kukorica és giliszta csali, sör. A bot 
súlya ez által nem is szempont. Az sem baj, ha tömör 
üveg, hisz az is egy bikaerős anyag, csak nehéz, ezért 
nem számít korszerűnek. Az üvegbot olcsó, ezért még 
ma is a kisebb pénzű horgászok sztárja. Hossza úgy 
vettem észre, hogy 2 és 4 méter között gyakorlatilag a 
horgász egyéni ízlését követi.

BOJLIZÓ BOT
Ez is fenekező bot, de kifejezetten NAGY PONTYOK 

viszonylag sportszerű kifogására és ÓRIÁSI DOBÁSOK-
RA kifejlesztett igényes eszköz. (A bojlizás nagyon idő-
igényes és akinek sok ideje van rá, anyagilag is többet 
fordít felszerelésére.) Anyaga túlnyomórészt finom 
carbon, két, vagy három részes, jellemző hossza 
3.00 m, 3.60 m, 3.90 m, dobósúlya 2.5 lbs, 2.75 lbs, 
3. lbs, 3.5 lbs. Amiről messziről felismerhető, hogy a nye-
le két, egymástól távol álló markolattal van ellátva, ami
pontosan a hatalmas dobások miatt van így megoldva.

MATCH BOT
A pergetőre emlékeztető, de karcsúbb, hosszú, 

apró gyűrűkkel sűrűn rakott, finom botok. Háromré-
szesek, jellemző hosszai a bojlizóhoz hasonlóak, de a 
4 méter fölé is mehetnek.  Mivel kézből horgásznak 
vele, gyártáskor fő szempont a lehető legkisebb ön-
súly, ezért sok match boton csak két kemény gumi-
karika szolgál orsótartóul.  Dobósúlyuk 5-30 g között 
mozog, finom módszerekhez alkalmas angol erede-
tű kategória. Hosszabb változataival remekül lehet a 
parti kövezésen benyúlva süllőre mártogatni. Sokan 
twistereznek, wobblereznek vele. 

FEEDER BOT
Nevének eredete az angol feed – etetni – szó, akár-

csak a feeder kosárnak. Úgy is mondhatjuk, hogy a fene-
kezőbot végletekig lefinomított változata. Fenekeznek 
ezzel is, de sokkal vékonyabb damillal, precízebb szere-
lékkel, feeder kosárral, gyakran folyóvízen is. A kapást 
itt a spicc mozgása jelzi. Elsősorban nagyobb keszegfé-
lékre használatos, de pontyoznak is vele. Sokan azért 
kedvelik, mert egy viszonylag kis hal is nagy horgászél-
ményt nyújt vele fárasztáskor. Egy bothoz több spicc is 
jár, ezek erőssége különböző. A bot maga is többrészes, 
így a felirat is ehhez igazodik. Pl. egy kétrészes feeder 
bot esetén 3 spiccel: 2+3. Tele feeder esetén ez lehet 
akár 4+2 is. A bot anyaga változó, de a spiccek legtöbb-
ször rikító színű tömör, üvegszálas pálcák.

PICKER BOT
Ez a feeder kistesója, egy keszeg fárasztása is ko-

moly „kaland” vele. Kb. olyan a viszonya a feederhez, 
mint hegedűnek a csellóhoz.

HARCSÁZÓBOT
A szürkeharcsa legnagyobbra növő halunk, erős, szí-

vós. Kifogásához ugyanilyen bot szükséges. A harcsázó 
módszerek szerteágazóak, de mindegyikhez min. 100 
grammnál kezdődik a dobósúly, a konstrukció egy vagy 

két részes. A tömör üvegbotok itt megőrizték tekinté-
lyüket. A harcsázóbotok közötti különbség leginkább a 
hosszban és a spicc érzékenységében nyilvánul meg. 
Módszere válogatja, de a 3 méternél hosszabb bot 
már nem jellemzően harcsázó, akárhány grammos is a 
dobósúlya. Mivel a multiplikátor orsók terhelhetősége 
nagyobb, a harcsázó botokat gyakran építik az ezekhez 
alkalmas revolver markolattal. Tehát egy vaskos revol-
verbot nem feltétlenül tengeri.  

LEGYEZŐBOT
Nevéből is adódik, hogy a legyező horgászmódszer 

eszköze. Ez a módszer sokak szerint a horgászat király-
nője, művelői általában ínyencek. Homlokegyenest 
más technika, mint a többi, így a bot, az orsó, a zsinór 
is más felépítésű. Kis hazánkban hagyományai Trianon 
óta elenyésztek. A legyezőbot az, amiről hiába mon-
dunk bármit, aki használja, úgyis többet tud.

SURF BOT
Hosszú, erős, de karcsú, tipikusan tengerparti táv-

dobó bot. Általában jó „csicsás” a kivitele. Anyaga 
többnyire nem a csúcsminőség. Létezik teleszkópos és 
többrészes verzió, néha látni egyet-egyet belőlük, de 
magyar horgász nem igazán tud vele mit kezdeni.

A horgászcikkiparra nem lehet panaszunk, eszközök-
kel el vagyunk látva. Már csak rajtunk múlik, hogy elé-
gedetten, vagy lógó orral hagyjuk el a horgászhelyet. 
Remélem tudtunk segíteni.

HorgászKalandok szerkesztőség

Harcsázóbot
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A közelmúltban, egy több nemzedéket felsorakoz-
tató horgásztalálkozón vettem részt, és nem kis 
megdöbbenésemre egy igen szokatlan, szentség-
törésnek minősülő felszerelésre lettem figyelmes. 
Egy őskorinak tűnő angol tárolóorsó egy modern 
olasz bolognai boton folytatta pályafutását.

Ez az idejét múltnak tűnő orsó napjainkban is meg-
dobogtatja a tradicionális, finom angol horgászatot 

kedvelő sporttársaink szívét. A tárolóorsó, más nevén 
„nottinghami orsó” nem árulkodik másról, mint az 
örök klasszikus származási helyéről. Messze, mielőtt 
még peremfutó társai felbukkantak volna, ő már be-
lopta magát a horgászok mindennapjaiba, és teljesített 
hű szolgálatot, hosszú éveken keresztül. A mai napig is 
több tapasztalt vén róka esküszik a megbízható társ-
ra, legyen szó akár békés halak folyóvízi horgászatáról, 
akár lazachorgászatról Erről tanúskodik az angol Avon 

A tradicionális
angol horgászat

A jó kis régi „notthinghami orsó” www.ho
rga
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folyón megrendezett világbaj-
nokság nyertesének orsója is, ki 
ugyancsak ezt a fajtát alkalmaz-
ta, nagy sikerrel.

Az orsók ősatyja reneszánszát 
éli napjainkban. Az utóbbi időben 
egyre gyakrabban olvashattunk 
róla az angol szakirodalomban 
is. Jómagam is büszkén sorolom 
magamat e horgászeszköz lelkes 
rajongóinak a táborába, hisz ez 
az orsó kiválóan harmonizál nap-
jaink modern horgászmódszere-
ivel. Szentségtörés lenne? Talán 
igen, talán nem. Mindenesetre 
hatékonyságán nehéz lenne túltenni. Egy tárolóorsó-
ból és egy vérbeli bolognai botból összeállított kombi-
náció harmonikus folyóvízi felszerelést tud képezni. 

Maga a horgászat egy ilyen felszereléssel felettébb 
egyszerű. Nem kell egyebet tennünk, mint az úszós 
szereléket a hosszú bot hegye alatt hagyjuk a vízbe sik-
lani, és a többit bátran bízzuk az orsónkra. Az áramlat 
ereje éppen elegendő ahhoz, hogy a szerkezetet lassú 
forgásra bírja, és ezáltal pontosan annyi zsineget en-
gedjen, amennyire szükségünk van. Némelyik orsót 
még egy igen finom fékkel is felszerelték, mely lehe-
tővé teszi a zsinór még lassabb lecsévélését. A csali 
táncoltatása nem is lehetne egyszerűbb: újhegyünkkel 
érintsük meg a dobot. Az úszó azonnal megáll, csalink 

lassan felemelkedik a fenékről, hogy később csábítóan 
folytathassa lassú táncát a magasabb rétegekbe.

Kapás esetén hüvelykujjunkkal blokkoljuk az orsót, 
és szinte egyidejűleg be is akaszthatunk a halnak.

Mivel az orsó finom és egyenletes forgása közvetlen 
kihatással van a csalivezetésre, célszerű minél kiegyen-
súlyozottabban futó készüléket választanunk. Vegyük 
bátran kezünkbe a kiszemelt egyedet, egy határozott 
mozdulattal lendítsük meg, és hagyjuk pörögni. Kiváló 
minőségű orsó esetén, akár két percig is foroghat, rez-
zenések és rángások nélkül.

Az ideális társ egy közepes erősségű, 6-7 méteres bo-
lognai bot, mellyel kisebb és közepes méretű folyókon 
horgászhatunk. Nagyobb folyókon bátran használjunk erő-
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A tradicionális
angol horgászat

Az orsó mellé az ide-
ális társ egy bolog-
nai bot

https://carplight.hu/
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sebb és hosszabb botokat, mivel itt a halak a távolabbi kö-
vezések környékén, az erősebb áramlatban tanyázhatnak.

Fontos tényező az úszó jó megválasztása. Erős 
áramlat esetén használjunk zömökebb, hagyma alak-
ra emlékeztető úszókat, míg gyengébb és közepes 
erősségűekben kevésbé zömök, csepp alakúakat. Az 
úszóhegy színéről se feledkezzünk meg, nagy a való-
színűsége, hogy a nagyobb halak, a beetetett szakasz 
végénél lebzselnek, így messziről is jól láthatónak kell 
lennie.

Erős áramlatban helyezzük a sörétólmokat minél 
közelebb egymáshoz, a lehető legközelebb az elő-

kéhez, míg lassúbb vizeken egyenletesen osszuk el 
őket a zsinóron. Kifejezetten erős áramlatban hasz-
náljunk cseppólmot, közvetlenül az előke előtt fel-
erősítve.

Etetésnél ne feledkezzünk meg arról, hogy a sze-
relék süllyedési ideje nagyjából megegyezik a ne-
hezebb etetőanyagéval. Ezért nem szoktam a hor-
gászhelynél feljebb etetni, mint ahogyan azt sokan 
tanácsolják, hanem egy picit lejjebb. Csak így lehe-
tünk biztosak abban, hogy a csalink már a megfelelő 
mélységben van, amikor az etetett helyen áthalad.

Soltész Zoltán

Egy igazi ékszer

Modern változata 
„centre pin” néven 
ismert

Fontos tényező az úszó 
jó megválasztása
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A süllőfiléket szálkátlanítjuk, szerencsére nincs túl sok ebben a nemes 
halban. Egy őzgerincformába áttetsző fóliát terítünk, de vigyázzunk, 
hogy hőálló legyen. Az egyik filét a formába fektetjük, megsózzuk, majd 
sűrű aszpikkal meglocsoljuk.

A leforrázott parajleveleket kevés fokhagymával, sóval, fehérborssal 
ízesítjük és szépen elrendezve a formába fektetjük, megint aszpikot lo-
csolunk, és rátesszük a másik filét, majd a fóliát ráhajtjuk, szorosan lezár-
juk és 35 perc alatt gőzben kipároljuk.

Ezután hideg helyen lehűtjük, úgy, hogy le legyen nyomva a forma, így 
nem lesz a rétegek között hézag. Tálalás előtt 1-2 nappal készítsük el, így 
szebben lehet szeletelni.

Készítsünk egy póréhagymás majonézes burgonyasalátát hozzá:
Főtt burgonyát (kiflikrumpli) megtisztítunk, még melegen felszeletel-

jük, hozzáadjuk a szeletelt póréhagymát, majd a tejfellel elkevert ma-
jonézt sóval, fehérborssal, szerecsendióval ízesítjük. Tálalásnál citrommal 
és friss salátával díszítjük.

Jó étvágyat kíván:
Pálvölgyi István, séf

Hideg süllô
párolva parajjal,
majonézes, hagymás 
burgonyasalátával



GUNARAS RESORT SPA HOTEL
A Gunaras Resort SPA Hotel 2011. március elején nyitotta meg kapuit. A 8 hektáros parkosított területen fekvő, 
93 szobás, visszafogott eleganciát sugárzó szálloda a pihenést, gyógyulást kereső vendégeket kiváló szolgáltatá-
sokkal várja. A vendégek kényelmét harmonikusan berendezett szobák, 200 fős étterem, hangulatos bár, szivar-
szalon, játékterem, gyermekjátszók, squash és bowling pálya, valamint beltéri Diamant Spa wellness részlegünk 
szolgálja. A szálloda rendezvénytermei családi összejövetelekre, baráti alkalmakra, céges megbeszélésekre, al-

kalmi rendezvények lebonyolítására kiválóan alkalmasak.

Szobák&lakosztályok
Szobáink a mai kor követelményeinek megfelelve, különleges dizájnban, egyedi 
stílussal várják kedves vendégeinket. A vendégek hat szobatípusból választhat-
nak. A szobák mindegyike LCD Tv-vel, telefonnal, minibárral, internet hozzáférés-
sel (wifi), fürdőköntössel, hajszárítóval, fürdőszobai bekészítéssel és egyedi beál-
lítású hőmérséklet- és légkondicionáló szabályzóval felszerelt és pótágyazható. 
Szobáink között mozgáskorlátozottak részére kialakított szobák is találhatók.

Gasztronómia
Az impozáns terasszal rendelkező első osztályú éttermünk akár 200 fő egyidejű 
befogadására is alkalmas. Vendégeink széles körű hazai és nemzetközi ételkíná-
latból, a diétás és a reformkonyha remekeiből, valamint gazdag italkínálatunkból 
választhatnak. 

A szálloda földszintjén található drinkbár a vacsora után kiváló színhelye lehet 
a kikapcsolódásnak. Zártkörű rendezvények lebonyolítására is nagyszerű lehető-
séget ad, így nem csak a szálloda vendégei részére nyújt színteret a szórakozás-
hoz. 

Spa&Wellness
A szálloda mínusz első szintjén található a beltéri Diamant Spa wellness részle-
günk, mely rendelkezik egy élmény elemes medencével, egy jakuzzival, egy gye-
rek medencével, szaunákkal, gőzkabinnal és egy napozó terasszal.

A szállodához tartozó Thermalium 2700 m2 vízfelülettel, szabadtéri és beltéri 
medencékkel, (beltéri gyógymedencék, szabadtéri gyógymedencék, élményme-
dencék, úszómedence, strandmedencék, gyermek-kalandmedence, trambulin 

medence), 6-pályás csúszdaparkkal, finn szaunával, infrakabinnal, gőzkabinnal, só szobával, egzotikus wellness 
kezelésekkel és kiváló gyógy-szolgáltatásokkal áll minden korosztály rendelkezésére. (A strandfürdő, valamint a 
6-pályás csúszdapark időszakos üzemeltetésű.) 

A szállodához tartozó gyógyfürdő európai színvonalú gyógyászati központ, ahol szakképzett személyzet, és a 
legmodernebb gyógyászati kezelések biztosítják a vendégek gyógyulását, regenerálódását.

ELÉRHETŐSÉGEINK:
7200-Dombóvár-Gunaras,
Kernen tér 1.
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A szálloda földszintjén található drinkbár a vacsora után kiváló színhelye lehet 
a kikapcsolódásnak. Zártkörű rendezvények lebonyolítására is nagyszerű
lehetőséget ad, így nem csak a szálloda vendégei részére nyújt színteret a
szórakozáshoz.

Spa&Wellness
A szálloda mínusz első szintjén található a beltéri Diamant Spa wellness részlegünk, mely rendelkezik egy élmény
elemes medencével, egy jakuzzival, egy gyerek medencével, szaunákkal, gőzkabinnal és egy napozó terasszal.

A szállodához tartozó Thermalium 2700 m2 vízfelülettel, szabadtéri és beltéri medencékkel, (beltéri gyógymedencék,
szabadtéri gyógymedencék, élménymedencék, úszómedence, strandmedencék, gyermek-kalandmedence, trambulin
medence), 6-pályás csúszdaparkkal, finn szaunával, infrakabinnal, gőzkabinnal, só szobával, egzotikus wellness
kezelésekkel és kiváló gyógy-szolgáltatásokkal áll minden korosztály rendelkezésére. (A strandfürdő, valamint a 6-
pályás csúszdapark időszakos üzemeltetésű.)
A szállodához tartozó gyógyfürdő európai színvonalú gyógyászati központ, ahol szakképzett személyzet, és a
legmodernebb gyógyászati kezelések biztosítják a vendégek gyógyulását, regenerálódását.
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Gunaras Resort Spa Hotel
A Gunaras Resort SPA Hotel 2011. március elején nyitotta meg kapuit. A 8 hektáros parkosított területen fekvő, 93 szobás,
visszafogott eleganciát sugárzó szálloda a pihenést, gyógyulást kereső vendégeket kiváló szolgáltatásokkal várja. A vendégek 
kényelmét harmonikusan berendezett szobák, 200 fős étterem, hangulatos bár, szivarszalon, játékterem, gyermekjátszók, squash és
bowling pálya, valamint beltéri Diamant Spa wellness részlegünk szolgálja. A szálloda rendezvénytermei családi összejövetelekre,
baráti alkalmakra, céges megbeszélésekre, alkalmi rendezvények lebonyolítására kiválóan alkalmasak.
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stílussal várják kedves vendégeinket. A vendégek hat szobatípusból választhatnak. A
szobák mindegyike LCD Tv-vel, telefonnal, minibárral, internet hozzáféréssel (wifi), 
fürdőköntössel, hajszárítóval, fürdőszobai bekészítéssel és egyedi beállítású
hőmérséklet- és légkondicionáló szabályzóval felszerelt és pótágyazható. Szobáink
között mozgáskorlátozottak részére kialakított szobák is találhatók.
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